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PUBLIC SAFETY AND FISCAL MANAGEMENT COMMITTEE REPORT        Date: 4/25/95 

 

Committee Vote:  Favorable as amended, 4-0, (In Favor: Council Members Estepp, Gourdine, 

 Maloney and Russell). 

 

This legislation will increase the transfer tax to 1.4%, alter the transfer tax rate from July 1, 1997 

through July 1, 2000 and thereafter, and eliminate the first-time homebuyer exemption. 

 

 



CB-6-1995 (DR-2) - Summary Page 2 
 

The Committee voted 4-0 on 3/15/95 to hold this bill until the General Assembly has concluded its 

session. 

 

Amendments: 

 

1. On page 1, line 14, after "rate", insert "altering the transfer tax rate from July 1, 1997 through 

July 1, 2000 and thereafter". 

 

2. On page 2: 

 

- line 3, delete "half" and insert "fourth" 

- lines 6 and 13, delete [ ] 

- lines 7-8, delete "to one and four-tenths percent (1.4%) beginning July 1, 1994" 

- line 9, delete 1995 and insert 1997, delete 1996 and insert 1998 

- line 10, delete 1997 and insert 1999 

- line 11, delete 1998 and insert 2000 

 

The fiscal impact on the County will be positive.  A .1% increase on the tax rate will generate 

approximatley $2.3 million and the cost of exemption would be approximately $2.5 million annually. 

 

 

BACKGROUND INFORMATION/FISCAL IMPACT 

(Includes reason for proposal, as well as any unique statutory requirements) 

 

This legislation will increase the transfer tax rate to one and one- half percent (1 1/2%) and eliminate 

the first time homebuyer exemption. 

 

 

CODE INDEX TOPICS: 

 

Finance and Taxation 

Taxes and Tax Credits 

Transfer tax 

Computation ...................................................................................................... 10-188 

 


